A Coordenação de Extensão do Centro Universitário Tocantinense Presidente Antônio Carlos – UNITPAC, no

uso de suas atribuições legais, por meio da Pro-Reitoria de Pós-Graduação, Pesquisa, Extensão, Inovação e

Internacionalização – ProPPExi, torna público o resultado final projetos submetidos ao Edital Nº 03/2022 da

seleção de projetos do programa de extensão ProBEx 2022/2023.

NOME DO PROJETO COORDENADOR (a)

A importância da prevenção, primeiros cuidados e

reconhecimento dos sinais de gravidade das

queimaduras na fase infantojuvenil.

Prof. Esp. Ricardo Russi Blois

Vacinação infantil: uma campanha em favor da

vida.

Prof. Esp. Rodolfo Lima Araújo

Ação Integrada do curso de odontologia do

UNITPAC nas comunidades de Araguaína-TO.

Prof. Me. Ricardo Kiyoshi Yamashita

Cartilha do Hipertenso: uma ferramenta no

diagnóstico, acompanhamento e tratamento dos

pacientes com Hipertensão Arterial Sistêmica nas

UBS do município de Araguaína – TO.

Prof. Esp. Bruna Martins Neiva Bringel

Neoplasia colorretal: a importância do

conhecimento e da conscientização acerca dos

métodos preventivos.

Prof. Dr. Rone Antônio Alves de Abreu

DISPOSIÇÕES FINAIS:

1) Alguns dos projetos citados foram “SELECIONADOS COM RESSALVAS” e devem ser

alterados com as devidas alterações até o dia 20/07/2022, devem ser reenviados on-line (no

mesmo sistema que foi realizado a submissão. Caso não seja reenviado o projeto retificado até a

referida data, o projeto será desclassificado;

2) A análise realizada pela Comissão de Extensão da IES será disponibilizada para os

coordenadores por e-mail pela coordenação de extensão;

EDITAL PROPPEXI - Nº 03/2022

SELEÇÃO DE PROJETOS DE EXTENSÃO 2022/2023 PROBEX

3)  Demais situações não contempladas no presente Edital seguem a regulamentação específica

do UNITPAC;

4) Informações adicionais referentes a esse Edital poderão ser obtidas junto à Pro-Reitoria de

Pós-Graduação, Pesquisa, Extensão, Inovação e Internacionalização – ProPPExi.

Araguaína, 28 de junho de 2022.

_____________________________

Dr. Carlos Cicinato Vieira Melo

Coordenador de Extensão do UNITPAC